▪ En cuanto a los alimentos, los gastos de alimentos, educación, 

vestido, calzado, vivienda, recreación y demás serán 

sufragados por las partes en un 50% por ambos padres, 

asimismo el señor WILSON ANDRES ROMERO RIVERA, se 

compromete a suministrar una cuota mensual por valor de 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/L ($350.000). 

▪ Finalmente, con respecto a la regulación de visitas, los padres 

acuerdan que el menor, por encontrarse fuera de la ciudad 

solo se realizarán para los meses de junio y julio de la siguiente 

manera: para el mes de junio, semana de Uribe y semana

[...]

En cuanto a los alimentos, los gastos de alimentos, educación, 

vestido, calzado, vivienda, recreación y demás serán sufragados por 

las partes en un 50% por ambos padres, asimismo el señor WILSON 

ANDRES ROMERO RIVERA, se compromete a suministrar una cuota 

mensual por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/L 

($350.000). 

Séptimo: Finalmente, con respecto a la regulación de visitas, los 

padres acuerdan que el menor, por encontrarse fuera de la ciudad 

solo se realizarán para los meses de junio y julio de la siguiente 

manera: para el mes de junio, semana de Uribe y semana santa,

[...]

Se advierte, que el profesional manifiesta que el demandado ha 

incumplido parcialmente con el acuerdo pues no ha habido meses en los 

que no cancela y otros, en los que cancela pero sin el correspondiente 

aumento.    

Por lo anteriormente expuesto el despacho procede a librar mandamiento 

por valor de TREINTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($37.851.349 MCTE) liquidados 

de la siguiente forma de la siguiente forma: 

AÑO/MES CUOTA PAGADO ADEUDADO 

2016 

DICIEMBRE $ 400.000 $ 0 $ 400.000 

ADICIONAL DICIEMBRE $ 400.000 $ 400.000 $ 0 

TOTAL 2016 $ 400.000 

2017 

ENE - DIC $ 5.076.000 $ 0 $ 5.076.000

[...]

TOTAL 2022 $ 4.452.609 

2023 

ENE - AGO $ 4.579.880 $ 3.200.000 $ 1.379.880 

ADICIONAL JUNIO $ 429.364 $ 0 $ 429.364 

TOTAL 2023 $ 1.809.244 

TOTAL ADEUDADO $ 37.851.349 

Ante lo anterior, se procederá a librar el mandamiento de pago por el valor 

de TREINTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($37.851.349) más la 

aplicación a efectuar de lo instituido en el artículo 599 párrafo 3 del C.G.P., 

más los intereses moratorios, costas del proceso y agencias en derecho, más 

las cuotas subsiguientes que en lo sucesivo se causen hasta que se verifique 

el pago total de la obligación.

[...]

087583184001-2024-00005-00, en la casilla TIPO UNO (01) a 

nombre de la señora MARTA CECILIA LÓPEZ LÓPEZ identificada con la 

C.C. No. 1.047.336.918.     

4.2 Para efecto de garantizar las cuotas futuras que se sigan causando 

se ordena el embargo y retención de la suma de SEISCIENTOS 

VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS MCTE ($625.612 MCTE) 

mensuales (cuota actualizada), más una cuota adicional para los 

meses de julio por valor de CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS NUEVE PESOS MCTE ($469.209 MCTE) y una cuota 

adicional para los meses de diciembre por valor de SEISCIENTOS 

VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS MCTE ($625.612 MCTE) de 

los ingresos, salarios y todo emolumento que percibe el señor JEISON 

PÁJARO ESPINOZA identificado con la C.C. No. 3.906.480 en calidad 

de miembro de la POLICIA NACIONAL. El pagador debe efectuar la 

consignación a orden de este juzgado en la cuenta judicial del Banco